



Referat af Danmarks-Samfundets repræsentantskabsmøde afholdt 7. marts 2015 på Kolding Uddannelses Center (KUC), Aagade 27, 6000 Kolding.

Fanen førtes ind.

Formanden bød velkommen.

Hilsen til og fra protektoren, Hans Kongelige Højhed Prins Joachim.

Fællessang – "I Danmark er jeg født".

Koldings borgmester, Jørn Pedersen bød velkommen til Kolding.

Herefter overgik man til den ordinære dagsorden.

1. Valg af dirigent

Landsledelsen foreslog Uffe Lundgaard, Køge.

Uffe Lundgaard blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne. Endvidere kunne dirigenten konstatere, at dagsordenen ligeledes var i overensstemmelse med vedtægterne.

Jesper Milling og Karsten Barfoed blev valgt som stemmetællere.

2. Landsledelsen aflægger beretning for det foregående år

Her gengivet med en række hovedpunkter:

"Landsledelsen holdt de sidste 3 af de 5 møder, vi har holdt i det forløbne år, i den nye konstellation. Det tungeste punkt på dagsordenen har naturligvis været den nye lov om indsamlinger. Allerede i 2012 blev vi bedt om en udtalelse vedrørende en ny indsamlingslov, som vi selvfølgelig svarede på i ret generelle vendinger, da vi ikke kendte detaljerne. Der skulle oprettes et nævn, der skulle koordinere de forskellige indsamlinger. Udgifterne til nævnet skulle betales af de indsamlede organisationer. Ellers så oplægget helt tilforladeligt ud. Vi svarede, at det kunne blive svært for en lille organisation, hvis betalingen blev så stor, at det derefter ikke kunne betale sig at samle ind. I løbet af foråret 2014 fik vi så de første oplysninger, men stadig uden at konsekvenserne var tydelige. Da bemærkningerne til loven endelig blev kendt, blev det klart, at vi ville komme i klemme. Vi bad Johan Evensen, der nok er bedre rustet til at forstå lovsproget, om at se nærmere på sagen. Hans konklusion var, at med mindre vi kan opfylde SKATs krav om mindst 100 donationer á 200 kr. hvert år, får vi ikke tilladelse til hus- og gadesalg. Det fremgår også, at selv med dette krav opfyldt, er det ikke sikkert, at vi kan få tilladelse. Organisationer, der gennem en årrække har haft lov til hus- og gadesalg, får 3 år til at ændre praksis, dog med den tilføjelse, at man skal opfylde god indsamlingsskik, d.v.s. at man ikke må henvende sig til eventuelle købere, men kun må stå med sine flag uden at henvende sig til forbipasserende. Ikke nogen nem måde at sælge på. Med hjælp fra Johan Evensen udfærdigede vi derfor et brev til samtlige medlemmer af Folketingets Kulturudvalg, hvor vi blandt andet slog på vor 100 år gamle kongelige tilladelse til salg. På baggrund af dette brev stillede Alex Ahrendtsen fra Dansk Folkeparti et skriftligt spørgsmål til Justitsminister Mette Frederiksen, som svarede med et 3½ side lang skrivelse, som med henvisninger til lovtæksten og bemærkningerne afslog en dispensation. Så der står vi så i dag.

Vi har nu udsendt 4 nyhedsbreve. Så vidt vi ved, er det blevet modtaget godt ude omkring. Men vi vil gerne høre jeres mening, og om I har ideer til forbedringer. Det kunne måske være en god ide i

